

Marché de prestation intellectuelle :

CAMAC : réaliser des enquêtes auprès des pêcheurs, sur des sites pilotes pour caractériser et évaluer les interactions mégafaune marine et les pêcheries caribéennes.

Fichier Questions / réponses :

Question 1 : 4 sites sont ciblés, quels sont exactement ces sites ?

Réponses 1 : Les sites sont à ceux jours seulement pré-identifiées et par « site » nous entendons territoires enquêtés (ceux en orange sur la carte du CCTP). Les délimitations précisent des zones des territoires présélectionnés seront définis par la pré étude actuellement en cours.

Les territoires pré-selectionnés lors de l'atelier final de la phase 1 du projet CAMAC sont le suivants :

- **Puerto Rico ,**
- **République Dominicaine ,**
- **Haïti ,**
- **Magdalena Colombia.**

Question 2 : Combien d'enquêtes est-il attendu par site ?

Réponses 2 : D'après la bibliographie pour l'utilisation des modèles statistiques comme le ByRA, il est recommandé d'avoir au moins 30 voire 40 enquêtes par zone d'étude.

Question 3 : Quel est le plan d'échantillonnage de ces enquêtes ? Combien d'enquêtes sont prévues par métier de pêche / par site / par mois ?

Réponses 3 : Il vous ai laissé la possibilité de définir dans votre offre les modalités de ces enquêtes, en vous inspirant de la bibliographie sur les modèles d'analyse des résultats. D'autres éléments sur l'enquête en elle-même, comme le temps d'enquête sera définis dans la pré étude mais d'après la bibliographie et le retour d'expérience celle-ci ne doit pas dépasser une 30-40 aine de minute par enquêtés.

Le métier de pêche le plus impactant d'après les résultats de la phase 1 est le set gillnets.

Question 4 : Quelles sont les modalités de recrutement des enquêteurs ? Car il est indiqué p.5 du CCTP que le « prestataire devra prendre contact avec ces entités/personnes identifiées et contractualiser avec les enquêteurs employés par les organismes locaux définis ». La rémunération des enquêteur incombe donc aux organismes dont ils dépendent ? Car il est indiqué dans le BPU « Recrutement des enquêteurs : salaire pour 4 sites » ce qui indique que la prestation inclut la rémunération de ces enquêteurs. Doit-on proposer dans le cadre de cette réponse, des CV d'enquêteurs sur chacun des sites ciblés ?

Réponses 4 : Il a été pensé que le prestataire prendrait attache dans les territoires enquêtés d'organismes capables d'employer des enquêteurs pour réaliser ces enquêtes et le salaire des enquêteurs seraient imputés au budget du prestataire. Les salaires et fonctionnement peuvent dépendre selon les territoires (coûts salariaux, ressource interne, capacité d'accueil...)

Question 5 : Dans le cahier des charges, en dernière page il est indiqué que le compte rendu de la prestation sur la création du protocole et identification des sites pilotes des enquêtes ainsi que

le protocole d'enquête sont fournis pour la bonne connaissance du projet mais ils ne sont pas disponibles dans le dossier du DCE. Serait-il possible de nous transmettre ces documents ?

Réponses 5 : La pré étude établissant ces éléments est toujours en cour et ne peux donc fournir à ce jour les comptes rendus et documents validés. Il vous seront déposés et accessibles sur la plateforme dès que possible.

Question 6 : Quel est le montant maximum alloué à cette prestation ?

Réponses 6 : Le montant maximum est de 180 000€.